
14. Ansøgning om støtte til hyldestfest for Dannerhus (2009-65801)
Dannerhuset søger Lokaludvalget om støtte til at afholde debatskabende hyldest- og støttefest for 
Dannerhuset og kvindebevægelsen i Tivolis koncertsal den 2. november, samt til afholdelsen af en 
række arrangementer på Vesterbro i ugerne op til begivenheden. Dannerhuset søger om 100.000 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg støtter Dannerhusets hyldest- og støttefest med 24.400 1.
kr. til finansiering af maden

eller

at Vesterbro Lokaludvalg støtter Dannerhusets hyldest- og støttefest med 10.000 2.
kr.

eller

at Vesterbro Lokaludvalg ikke støtter Dannerhusets hyldest- og støttefest3.

at Vesterbro Lokaludvalg beslutter at eventuel støtte til Dannerhusets hyldest- og 4.
støttefest bevilges af projektpuljen

Vesterbro Lokaludvalg møde den 18. juni 2009

Problemstilling

I anledning af Dannerhusets 30 års fødselsdag afholdes den 2. november en støttekoncert i Tivolis 
koncertsal. Tivoli lægger lokaler til koncerten og overskuddet går til arbejdet med voldramte børn.
Aftenen bliver en hyldest til Dannerhuset og til kvindebevægelsen og ikke mindst alle dem, der har 
arbejdet for at stoppe vold mod kvinder og børn.

30 års fødselsdagen skal bruges til at gøre opmærksom på sagen og på, at der er mange, der stadig 
lever i voldramte forhold. I den forbindelse er ønsket at komme ud blandt beboere, specielt på 
Vesterbro, og fortælle og forebygge.

Dannerhusets 30 ansatte og 200 frivillige vil stå på den anden ende, for at gøre opmærksom på sagen 
i hele oktober måned, samt i månederne op til. Udover koncerten vil der blive arbejdet lokalt med 
diverse aktiviteter herunder debatarrangementer om Dannerhusets arbejde på Vesterbro.
Dannerhusets frivillige i Politisk Gruppe og Foredrags Gruppen vil arrangere debataftener og 
foredrag i Dannerhuset og i nærmiljøet. Skoler, gymnasier, institutioner, etniske foreninger, 
biblioteker og arbejdspladser på Vesterbro vil blive kontaktet med tilbud om et foredrag og 
debataften. Der vil sidde ca. 10 frivillige i Dannerhuset og ringe rundt, og ved knofedt få ”solgt”
arrangementerne og snakket med lokale aktører om Dannerhusets arbejde og Eventgruppen vil 
gennem happenings gøre opmærksom på koncerten.

Der vil blive lavet en masse lokal og national presse op til koncerten. Fx arbejdes der hårdt på at få 
TV2 Lorry til at følge projektet og eventuelt donere gratis reklametid på fladen.



Der er bevilliget 50.000 kr. fra Novo.

Dannerhuset søger Vesterbro Lokaludvalg om et beløb på 100.000 kr. eller derunder.

Løsning

Ansøgningen har været behandlet i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg på møde onsdag den 
3. juni 2009. Forretningsudvalget er delt; et flertal indstiller at Dannerhusets støttearrangement ikke 
støttes med puljemidler fra Vesterbro Lokaludvalg idet vesterbro-tilknytningen er meget perifær og 
derfor ikke tilstrækkelig. Et mindretal indstiller at Vesterbro Lokaludvalg støtter Dannerhusets 
støttearrangement med 24.400 kr. til at finansiere maden, og endelig ønsker et andet mindretal i 
forretningsudvalget at støtte Dannerhusets arrangement med 10.000 kr. 

Økonomi

Såfremt indstillingen fra flertallet i forretningsudvalget følges har denne indstilling ingen økonomiske 
konsekvenser for Vesterbro Lokaludvalg. Hvis en af mindretalsindstillingerne følges og der støttes 
med 24.400 kr. eller 10.000 kr. kan pengene bevilges fra projektpuljen.

bilag
Ansøgning om støtte til hyldestfest for Dannerhuset

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 18.06.2009

Det blev besluttet ikke at støtte Dannerhusets hyldestfest efter afstemning.

Først blev der stemt om at støtte med 24.400 kr.: For stemte 0 og forslaget var dermed faldet.

Så blev der stemt om at støtte med 10.000 kr.: For stemte 2, mod 16 og 1 undlod at stemme

Dermed var alle forslag om at støtte bortstemt.




